PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О подготовке проекта
внесения изменений в

правила землепользования и
застройки муниципального

образования городской округ

город Пыть-Ях
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 31.12.2017 № 506-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства», от 31.12.2017 № 507-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании главы I правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденных решением Думы города от 15.02.2013 № 195, а также в целях обеспечения устойчивого развития муниципального образования, создания условий для регулирования градостроительных и земельно-имущественных отношений, обеспечения учета интересов граждан и их объединений:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ города Пыть-Яха, утвержденных решением Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195.

2. Определить комиссию по землепользованию и застройке города Пыть-Яха уполномоченным органом по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (приложение).
4. Установить, что предложения от физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ города Пыть-Яха направляются в комиссию по землепользованию и застройке города Пыть-Яха (мкр. № 1 «Центральный», дом 18а, каб. 411) в течение месяца со дня официального опубликования настоящего постановления.

5. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

6. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

7. Постановление администрации города от 18.05.2018 № 119-па «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» - считать утратившим силу.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
И.о. главы города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта

внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
Этапы и сроки выполнения работ

на разработку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1
	Подготовка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее – правила)
	В течение 2 месяцев с момента заключения муниципального контракта

	2
	Проверка проекта правил, представленного комиссией по землепользованию и застройке города Пыть-Яха (далее – комиссия).

Направление проекта главе города или в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов, генеральному плану города, в комиссию на доработку.
	В течение 10 дней со дня разработки проекта правил

	3
	Принятие главой города решения о назначении публичных слушаний по проекту правил
	В течение 10 дней со дня получения проекта правил

	4
	Систематизация поступивших в комиссию предложений и замечаний по проекту правил, содействие участникам публичных слушаний в получении информации, подготовка проекта итогового документа на основании поступивших рекомендаций и предложений
	В течение 2 месяцев со дня официального опубликования проекта правил

	5
	Проведение публичных слушаний по проекту правил
	В течение не менее 2 и не более 4 месяцев со дня официального опубликования такого проекта

	6
	По итогам публичных слушаний, при необходимости, в рамках муниципального контракта, внести соответствующие изменения в проект правил.
	В течение 10 дней со дня направления заключения по результатам публичных слушаний

	7
	Постановка территориальных зон на государственный кадастровый учет
	В течение 6 месяцев со дня утверждения представительным органом решения Думы города Пыть-Яха «Об утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки».

И.о. главы города Пыть-Яха

А.Н. Морозову

ННачальника отдела территориального развития

Н.Б. Эспе

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города

«О подготовке проекта внесения изменений в правила

землепользования и застройки муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»»

Проект данного правового акта разработан в целях приведения документа градостроительного зонирования с действующим законодательством:

1. от 31.12.2017 № 506-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства»;

2. от 31.12.2017 № 507-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Также, в целях достижения показателей портфеля проекта: Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества: «Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципальных образований, указанных в пункте 7 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Начальник отдела

Н.Б. Эспе

[image: image2.png]